
ATA DE SESSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2025
Processo Administrativo Nº 178/2025

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: MARIA REGINA BANDO DA SILVA

Data de Publicação: 17/10/2025 11:41:07

16/10/2025 09:45:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor alterou o intervalo mínimo entre lances de todo o processo para 1% com relação ao valor de referência.
31/10/2025 08:44:19    CADASTRO DE PROPOSTA    VS COSTA E CIA LTDA
31/10/2025 14:39:42    CADASTRO DE PROPOSTA    BR SILVA LTDA
31/10/2025 14:57:01    CADASTRO DE PROPOSTA    LUTECH CIENTIFICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
31/10/2025 15:25:08    CADASTRO DE PROPOSTA    AUGUSMED HOSPITALAR COMERCIO E SERVICOS LTDA
31/10/2025 15:45:43    CADASTRO DE PROPOSTA    KYNSAN COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
03/11/2025 07:43:26    CADASTRO DE PROPOSTA    CAMARGO SCIENCE SOLUÇÕES DIAGNÓSTICAS EIRELI EPP
03/11/2025 08:16:44    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    KYNSAN COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
03/11/2025 08:55:41    CADASTRO DE PROPOSTA    ELO SCIENTIFIC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
03/11/2025 09:02:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia Senhores licitantes, após a análise das propostas daremos início a fase competitiva PE 34/2025. Antes de iniciar a fase 
competitiva, peço a atenção de todos para alguns breves avisos a respeito da presente licitação.
03/11/2025 09:03:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
Modo de disputa para este certame é “ABERTO”;
O INTERVALO MINIMO ENTRE OS LANCES, deverá ser de 1%; 
Deem seus lances com apenas 2 casas decimais;
Administração optou pelo ORÇAMENTO SIGILOSO;
Compete ao Licitante acompanhar no Sistema eletrônico.

03/11/2025 09:03:13    MENSAGEM    PREGOEIRO
Relembramos aos senhores que todos os participantes deste Pregão estão automaticamente vinculados ao edital e os seus anexos.
03/11/2025 09:03:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
Sugerimos que revisem as suas próprias propostas e a conformidade destas com o Termo de Referência contido no anexo A. Deste 
modo, poderão ofertar lances expressivos.
03/11/2025 09:04:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores licitantes, daremos início à fase competitiva. Solicitamos atenção aos lances que serão ofertados, evitando assim 
prejudicar a disputa.
03/11/2025 09:05:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
Srs. Licitantes: enviem lances, não deixem para apresentar seus lances no último instante.
03/11/2025 09:22:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
Daremos início à fase de negociação.
03/11/2025 09:27:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhor licitante, por favor anexar a PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA para o item classificado conforme modelo do Anexo B, e 
documentos técnicos subitens 17.1.6.1 a 17.1.6.1.14 no prazo de até 02horas conforme subitem 8.1 do edital.
03/11/2025 09:30:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor ativou o anexo de documentos complementares.
03/11/2025 09:31:18    MENSAGEM    PREGOEIRO
Os documentos deverão ser anexados na aba “documentos complementares”

03/11/2025 10:56:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
O prazo para anexar o solicitado encerra as 11h30min.
03/11/2025 11:02:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
A licitante Elo Scientific Industria e Comercio Ltda, solicitou a prorrogação de prazo para anexar o solicitado, sendo concedido mais 
um periodo de 2horas, portanto até as 13h30min.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 9Gerado em: 14/11/2025 10:44:36

HOSPITAL MUNICIPAL DR TABAJARA RAMOS
MOGI GUAÇU-SP



03/11/2025 11:19:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante ELO SCIENTIFIC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA adicionou o arquivo 308fb8291ad4403d80cbeb37a05c72c3.zip 
aos documentos complementares.
03/11/2025 12:18:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante ELO SCIENTIFIC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA adicionou o arquivo e36e335223dc46479916256feb59df90.pdf 
aos documentos complementares.
03/11/2025 12:18:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante ELO SCIENTIFIC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA adicionou o arquivo 62be2c17dc89473a8bc235c66564518c.pdf 
aos documentos complementares.
03/11/2025 12:18:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante ELO SCIENTIFIC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA adicionou o arquivo 2c3d7dc1e90e41b48716b44fe948f93d.pdf 
aos documentos complementares.
03/11/2025 12:18:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante ELO SCIENTIFIC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA adicionou o arquivo 38ae777792bc40fb8f52fe8b5d003711.pdf aos 
documentos complementares.
03/11/2025 12:18:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante ELO SCIENTIFIC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA adicionou o arquivo 404bd857d85b4ffeaafe1f43fd16c21c.pdf aos 
documentos complementares.
03/11/2025 12:18:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante ELO SCIENTIFIC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA adicionou o arquivo 9748b77d69a5433daa620e5f1f9aa2de.pdf 
aos documentos complementares.
03/11/2025 12:18:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante ELO SCIENTIFIC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA adicionou o arquivo 56bf02bafd3c4749a79fdf835d5af2c2.pdf aos 
documentos complementares.
03/11/2025 12:18:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante ELO SCIENTIFIC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA adicionou o arquivo 9317a72e716341d8a3fdb89816ebfac2.pdf 
aos documentos complementares.
03/11/2025 12:18:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante ELO SCIENTIFIC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA adicionou o arquivo 9eeb6efe8bc74a89846f7a17fa98998a.pdf aos 
documentos complementares.
03/11/2025 12:18:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante ELO SCIENTIFIC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA adicionou o arquivo 4bb6ff77eb1a42a39d01d5bc9d71ca1d.pdf 
aos documentos complementares.
03/11/2025 12:18:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante ELO SCIENTIFIC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA adicionou o arquivo 82ab9037b8324c679f6385a58d85bc6d.pdf 
aos documentos complementares.
03/11/2025 12:18:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante ELO SCIENTIFIC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA adicionou o arquivo 2f19a12b055c499985ec6ebb13e49ded.pdf 
aos documentos complementares.
03/11/2025 12:18:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante ELO SCIENTIFIC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA adicionou o arquivo c3a66fccdc3545a69846d161fca4417b.pdf aos 
documentos complementares.
03/11/2025 12:19:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante ELO SCIENTIFIC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA adicionou o arquivo 191ba7b373ce4354804ed9e3a591e41a.pdf 
aos documentos complementares.
03/11/2025 12:19:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante ELO SCIENTIFIC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA adicionou o arquivo 30384c2483b3449a8ea8af94c6719d37.pdf 
aos documentos complementares.
03/11/2025 12:19:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante ELO SCIENTIFIC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA adicionou o arquivo 16d3e4e8d1fc4c92877dd0df1cf7d910.pdf aos 
documentos complementares.
03/11/2025 12:19:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante ELO SCIENTIFIC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA adicionou o arquivo 0ee225bf8301495e82c7ed6ed441c9d6.pdf 
aos documentos complementares.
03/11/2025 12:19:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante ELO SCIENTIFIC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA adicionou o arquivo 3631d6578f9744ab92b3088626834ab9.pdf 
aos documentos complementares.
03/11/2025 12:19:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante ELO SCIENTIFIC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA adicionou o arquivo be11f7541d0b44b19920ef3795721f73.pdf aos 
documentos complementares.

2 de 9Gerado em: 14/11/2025 10:44:36

HOSPITAL MUNICIPAL DR TABAJARA RAMOS
MOGI GUAÇU-SP



03/11/2025 12:19:07    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante ELO SCIENTIFIC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA adicionou o arquivo 5fc2790f30e5486ba5eb8a17a5349807.pdf 
aos documentos complementares.
03/11/2025 12:19:07    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante ELO SCIENTIFIC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA adicionou o arquivo 0d79e547b18d4755982e06eb83fe5e91.pdf 
aos documentos complementares.
03/11/2025 12:19:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante ELO SCIENTIFIC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA adicionou o arquivo 3ffbc00ec73548d789734306d913477f.pdf aos 
documentos complementares.
03/11/2025 12:19:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante ELO SCIENTIFIC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA adicionou o arquivo eeb139e4706f474ab62e6de408c4200b.pdf 
aos documentos complementares.
03/11/2025 12:19:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante ELO SCIENTIFIC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA adicionou o arquivo a8ad07ba9fea4b3189ac64e68fbe2924.pdf 
aos documentos complementares.
03/11/2025 12:19:11    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante ELO SCIENTIFIC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA adicionou o arquivo 336bea41d4b845a0acd32a86a0aec006.pdf 
aos documentos complementares.
03/11/2025 12:19:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante ELO SCIENTIFIC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA adicionou o arquivo 45cedd794fcb42608d90e819811e42cd.pdf 
aos documentos complementares.
03/11/2025 12:19:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante ELO SCIENTIFIC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA adicionou o arquivo 1f7959f917c446d49a9521348db59bcf.pdf aos 
documentos complementares.
03/11/2025 12:19:13    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante ELO SCIENTIFIC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA adicionou o arquivo 2c0f31b953ca46c98be1d210fe8f3565.pdf aos 
documentos complementares.
03/11/2025 12:19:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante ELO SCIENTIFIC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA adicionou o arquivo a1e38c25af084204b2cebf8cb281e382.pdf aos 
documentos complementares.
03/11/2025 13:35:17    MENSAGEM    PREGOEIRO

A proposta ajustada e documentos técnicos serão analisados pela pasta requisitante.
Retornaremos no dia 05/11/2025 as 10hs.

04/11/2025 07:43:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor do processo disponibilizou um documento para o participante ELO SCIENTIFIC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
05/11/2025 10:01:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia!
05/11/2025 10:01:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
Informamos que foi feito pedido de diligência para licitante Elo Scientific Industria e Comercio Ltda, referente aos documentos dos 
faltantes dos subitens: 17.1.6.1.6;17.1.6.1.7;17.1.6.1.8;17.1.6.1.9;17.1.6.1.11;17.1.6.13, a licitante não respondeu a diligencia, 
portanto a proposta será desclassificada.
05/11/2025 10:01:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
Estaremos convocando a licitante remanescente para o lote 1.
05/11/2025 10:12:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhor licitante, por favor anexar a PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA para o item classificado conforme modelo do Anexo B, e 
documentos técnicos subitens 17.1.6.1 a 17.1.6.1.14 no prazo de até 02horas conforme subitem 8.1 do edital. Portanto até as 
12h12min
05/11/2025 12:12:33    MENSAGEM    PREGOEIRO
Informamos que a licitante CAMARGO SCIENCE SOLUÇÕES DIAGNÓSTICAS EIRELI EPP, não anexou proposta ajustada e 
documentos técnicos para o lote 1, no prazo determinado, estando, portanto, desclassificada.

05/11/2025 12:13:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
Estaremos convocando a licitante remanescente para o lote 1, após o retorno do horário de almoço.
05/11/2025 12:13:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
Retomaremos  hoje 05/11/2025 as 13h30min.

3 de 9Gerado em: 14/11/2025 10:44:36

HOSPITAL MUNICIPAL DR TABAJARA RAMOS
MOGI GUAÇU-SP



05/11/2025 13:35:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde!
05/11/2025 13:36:27    MENSAGEM    PREGOEIRO
Dando continuidade aos procedimentos, estaremos convocando a licitante remanescente para o lote 1.
05/11/2025 13:47:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhor licitante, LUTECH CIENTIFICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA por favor anexar a PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA 
para o item classificado conforme modelo do Anexo B, e documentos técnicos subitens 17.1.6.1 a 17.1.6.1.14 no prazo de até 
02horas conforme subitem 8.1 do edital. Portanto até as 15h47min

05/11/2025 15:20:11    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante LUTECH CIENTIFICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA adicionou o arquivo 
b9bdc81dbd5344dba436520e98f5bc3b.zip aos documentos complementares.
05/11/2025 15:20:57    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante LUTECH CIENTIFICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA adicionou o arquivo 9f31146dbd284619b49a7f85bfb11223.pdf 
aos documentos complementares.
05/11/2025 15:20:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante LUTECH CIENTIFICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA adicionou o arquivo 
469199380ef744a1875362a28e0e0d96.pdf aos documentos complementares.
05/11/2025 15:20:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante LUTECH CIENTIFICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA adicionou o arquivo 
ad1c674df9e047559518146fcd9715e0.pdf aos documentos complementares.
05/11/2025 15:39:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
A proposta ajustada e documentos técnicos serão encaminhados para pasta requisitante, para analise e parecer se atende ao 
solicitado no termo de referência, inclusive subitens 17.1.6.1 a 17.1.6.1.14.

05/11/2025 15:40:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
Retornaremos no dia 14/11/2025 as 8hs.
06/11/2025 07:45:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor do processo disponibilizou um documento para o participante LUTECH CIENTIFICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
07/11/2025 16:29:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante LUTECH CIENTIFICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA adicionou o arquivo 
acf1a1722cea438d9405337c52a3e8c7.pdf aos documentos complementares.
07/11/2025 16:29:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante LUTECH CIENTIFICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA adicionou o arquivo 
d2fd92a80bf5439180e39a9b16b74814.pdf aos documentos complementares.
07/11/2025 16:29:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante LUTECH CIENTIFICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA adicionou o arquivo 
13ee76cbbdc244ee9f3a68a6cb3a9b20.pdf aos documentos complementares.
07/11/2025 16:30:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante LUTECH CIENTIFICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA adicionou o arquivo 
fe1a0323468c4a19b0166c388329bb5a.pdf aos documentos complementares.
14/11/2025 08:03:26    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia!
14/11/2025 08:03:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
Conforme analise da pasta requisitante, a licitante LUTECH CIENTIFICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, apresentou proposta e 
documentos técnicos de acordo com o solicitado no termo de referencia, estando, portanto, aprovados.

14/11/2025 08:06:40    MENSAGEM    PREGOEIRO

Informo que foram realizadas pesquisas referentes à Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica do Tribunal de Contas da União e 
Relação de Apenados do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, Certidões    da    Controladoria-Geral da União (CGU-PJ, 
CEIS, CNEP    e    CEPIM)  não havendo registro em nome da empresa LUTECH CIENTIFICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.
  

4 de 9Gerado em: 14/11/2025 10:44:36

HOSPITAL MUNICIPAL DR TABAJARA RAMOS
MOGI GUAÇU-SP



LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

14/11/2025 08:07:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
Dando continuidade aos procedimentos solicitamos o envio dos documentos de habilitação no prazo de até 02(duas) horas, item 17 -
habilitação jurídica; Qualificação Técnica; Regularidade Fiscal Social e Trabalhista; QUALIFICAÇÃO ECONÔMICO-FINANCEIRA; 
Declaração Unificada modelo anexo I e declaração de ME/EPP modelo anexo II se for o caso; declarações complementares 
conforme modelo (Anexo III).
14/11/2025 08:07:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
Caso as licitantes já tenham anexados os documentos de habilitação em outro momento, solicito que verifiquem a validade das 
Certidões e façam anexo atualizado.
14/11/2025 08:07:20    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante LUTECH CIENTIFICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA foi convocado a apresentar seus documentos de habilitação 
até 14/11/2025 10:07
14/11/2025 10:09:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
Por favor, aguardem um momento que estamos analisando os documentos de habilitação e declarações.
14/11/2025 10:09:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
Retornamos em 10minutos
14/11/2025 10:22:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
Informamos que a licitantes: LUTECH CIENTIFICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, está habilitada.

14/11/2025 10:22:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
Dando prosseguimento em ato continuo será aberto o prazo para intenção de recurso, o qual, caso haja, deve ser devidamente 
registrado em campo próprio da plataforma.
14/11/2025 10:22:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
Com fundamento no subitem 11.2.1 do edital. O prazo concedido para manifestação de interesse em interpor recurso será de 10 
minutos.
14/11/2025 10:37:13    MENSAGEM    PREGOEIRO
Encerrado prazo para a manifestação de interposição de recursos. Por oportuno, lembro que o processo administrativo referente a 
este certame licitatório está a disposição de todos na sala de Compras/ Licitação do Hospital Municipal Dr. Tabajara Ramos. 
14/11/2025 10:37:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
Diante da ausência de manifestação imediata dos Licitantes quanto á intenção de recorrer, o processo será encaminhado para 
adjudicação e homologação da autoridade superior.
14/11/2025 10:37:26    MENSAGEM    PREGOEIRO
Agradecemos a participação de todos!
Tenham uma boa tarde!

5 de 9Gerado em: 14/11/2025 10:44:36

HOSPITAL MUNICIPAL DR TABAJARA RAMOS
MOGI GUAÇU-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 LUTECH CIENTIFICA INDUSTRIA E 
COMERCIO LTDA

 781 44.702.299/0001-00 75.000,00 42.327,00 Sim

2 VS COSTA E CIA LTDA  805 05.286.960/0001-83 60.000,00 47.000,00 11,04 Sim

3 KYNSAN COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E 
EXPORTAÇÃO LTDA

 723 36.983.772/0001-38 2.000.000,00 97.327,05 107,08 Não

4 BR SILVA LTDA  844 43.172.124/0001-67 350.000,00 98.000,00 0,69 Sim

5 AUGUSMED HOSPITALAR COMERCIO E 
SERVICOS LTDA

 054 53.441.926/0001-89 10.000.000,00 99.000,00 1,02 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

ELO SCIENTIFIC INDUSTRIA E 
COMERCIO LTDA

 819 44.841.520/0002-83 50.000,00 25.000,00 Sim

CAMARGO SCIENCE SOLUÇÕES 
DIAGNÓSTICAS EIRELI EPP

 818 08.580.826/0001-89 100.000,00 27.200,00 8,8000 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

17/10/2025 11:41:07    PUBLICADO    

20/10/2025 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

03/11/2025 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

03/11/2025 09:04:35    DISPUTA    

03/11/2025 09:04:35    LANCE    AUGUSMED HOSPITALAR COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 
054)

10.000.000,00

03/11/2025 09:04:35    LANCE    CAMARGO SCIENCE SOLUÇÕES DIAGNÓSTICAS EIRELI EPP 
(PARTICIPANTE 818)

100.000,00

03/11/2025 09:04:35    LANCE    ELO SCIENTIFIC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 819) 50.000,00

03/11/2025 09:04:35    LANCE    VS COSTA E CIA LTDA (PARTICIPANTE 805) 60.000,00

03/11/2025 09:04:35    LANCE    BR SILVA LTDA (PARTICIPANTE 844) 350.000,00

03/11/2025 09:04:35    LANCE    LUTECH CIENTIFICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 781) 75.000,00

03/11/2025 09:04:35    LANCE    KYNSAN COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA 
(PARTICIPANTE 723)

2.000.000,00

03/11/2025 09:05:18    LANCE    LUTECH CIENTIFICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 781) 49.327,00

03/11/2025 09:06:01    LANCE    VS COSTA E CIA LTDA (PARTICIPANTE 805) 48.500,00

03/11/2025 09:06:03    LANCE    LUTECH CIENTIFICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 781) 47.827,00

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 1 Unidade: PC
Descrição: CAPELA DE FLUXO LAMINAR - CABINE DE SEGURANÇA BIOLÓGICA CLASSE II B 2  - Cabine de Segurança 
Biológica Classe II B 2, com 100 % de renovação de ar, equipado com dois filtros HEPA, um para insuflamento e outro para 
exaustão. Com as seguintes características: 100% do ar insuflado somados aos 30% do ar que formam uma cortina de proteção na 
parte frontal do equipamento impedindo que haja fuga do ar contaminado para o laboratório; sistema de duto (com motor acoplado 
no final do sistema) para exaurir o ar contaminado para fora do laboratório; ideal para manipulação de HIV, Oncologia, Tuberculose, 
Gripe aviaria e outros vírus que acarretam perigo a saúde humana e ao meio ambiente; equipamento totalmente em pressão 
negativa; projetado para trabalho classe 100 conforme ABNT NBR 13.700 e ISO CLASSE 5 conforme norma internacional ISO 
14.644-1; construído em chapa de alumínio naval e pintura epóxi; área interna de trabalho construída em aço inox AISI 304 polido 
com acabamento escovado; área de trabalho removível para facilitar a limpeza; com filtro HEPA classe A3 NBR-6401, EU-13 
Eurovent 4/4, com eficiência 99.99%; pré-filtro classe G3 sintético, (para aumento da durabilidade do filtro HEPA); vidro frontal 
temperado retrátil com inclinação para conforto do operador e redução de reflexos; interruptores LIG/DESL, MOTOR, L/FRIA, L/UV e 
ALARME; dispositivo de segurança áudio visual quando motor de exaustão apresentar falha, e travamento do funcionamento do 
equipamento para segurança do operador; dispositivo de segurança áudio visual, quando o vidro frontal exceder 200 mm (abertura 
segura para trabalho); dispositivo de segurança utilizado para acionamento da lâmpada UV, somente com o vidro fechado; baixo 
nível de ruído; velocidade do ar 0.45m/s +- 20%; alimentação 220 V, 50/60 Hz; motor monofásico para o insuflamento com proteção 
térmica e controle de velocidade; ; motor trifásico para exaustão com proteção térmica e velocidade controlada por inversor de 
frequência; tomada auxiliarinterna; válvula para gás ou vácuo; lâmpada fria variando a potência de acordo com o modelo; lâmpada 
UV variando a potência de acordo com o modelo; com base e rodízios giratórios; com duto flexível de 250 mm de diâmetro e 5 
metros de comprimento; com manômetro para medida diferencial de pressão do filtro HEPA (Dwyer MinihelicII).       
Quantidade: 1 Valor Unit.: 42.327,00 Valor Total: 42.327,00

Marca: LUTECH Modelo: LSB B2-10

6 de 9Gerado em: 14/11/2025 10:44:36

HOSPITAL MUNICIPAL DR TABAJARA RAMOS
MOGI GUAÇU-SP



03/11/2025 09:06:57    LANCE    AUGUSMED HOSPITALAR COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 
054)

99.000,00

03/11/2025 09:07:27    LANCE    VS COSTA E CIA LTDA (PARTICIPANTE 805) 47.000,00

03/11/2025 09:07:30    LANCE    LUTECH CIENTIFICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 781) 46.327,00

03/11/2025 09:09:45    LANCE    ELO SCIENTIFIC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 819) 45.000,00

03/11/2025 09:09:47    LANCE    LUTECH CIENTIFICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 781) 44.327,00

03/11/2025 09:10:20    LANCE    BR SILVA LTDA (PARTICIPANTE 844) 98.000,00

03/11/2025 09:10:33    LANCE    ELO SCIENTIFIC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 819) 43.000,00

03/11/2025 09:10:36    LANCE    LUTECH CIENTIFICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 781) 42.327,00

03/11/2025 09:10:49    LANCE    ELO SCIENTIFIC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 819) 40.000,00

03/11/2025 09:12:13    LANCE    CAMARGO SCIENCE SOLUÇÕES DIAGNÓSTICAS EIRELI EPP 
(PARTICIPANTE 818)

39.200,00

03/11/2025 09:12:21    LANCE    KYNSAN COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA 
(PARTICIPANTE 723)

97.327,05

03/11/2025 09:12:46    LANCE    ELO SCIENTIFIC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 819) 38.000,00

03/11/2025 09:12:46    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

03/11/2025 09:13:10    LANCE    CAMARGO SCIENCE SOLUÇÕES DIAGNÓSTICAS EIRELI EPP 
(PARTICIPANTE 818)

37.200,00

03/11/2025 09:13:28    LANCE    ELO SCIENTIFIC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 819) 36.000,00

03/11/2025 09:13:56    LANCE    CAMARGO SCIENCE SOLUÇÕES DIAGNÓSTICAS EIRELI EPP 
(PARTICIPANTE 818)

35.200,00

03/11/2025 09:14:06    LANCE    ELO SCIENTIFIC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 819) 34.000,00

03/11/2025 09:14:41    LANCE    CAMARGO SCIENCE SOLUÇÕES DIAGNÓSTICAS EIRELI EPP 
(PARTICIPANTE 818)

33.200,00

03/11/2025 09:15:00    LANCE    ELO SCIENTIFIC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 819) 32.000,00

03/11/2025 09:15:16    LANCE    CAMARGO SCIENCE SOLUÇÕES DIAGNÓSTICAS EIRELI EPP 
(PARTICIPANTE 818)

31.200,00

03/11/2025 09:15:32    LANCE    ELO SCIENTIFIC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 819) 30.000,00

03/11/2025 09:15:42    LANCE    CAMARGO SCIENCE SOLUÇÕES DIAGNÓSTICAS EIRELI EPP 
(PARTICIPANTE 818)

29.200,00

03/11/2025 09:15:57    LANCE    ELO SCIENTIFIC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 819) 28.000,00

03/11/2025 09:16:13    LANCE    CAMARGO SCIENCE SOLUÇÕES DIAGNÓSTICAS EIRELI EPP 
(PARTICIPANTE 818)

27.200,00

03/11/2025 09:17:02    LANCE    ELO SCIENTIFIC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 819) 25.000,00

03/11/2025 09:19:02    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ELO SCIENTIFIC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
03/11/2025 09:19:02    HABILITAÇÃO    

03/11/2025 09:24:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 819: Senhor licitante verificamos que o valor de seu lance encontra-se com mais de 50% abaixo do nosso 
valor de referência. O valor do seu lance está correto?
03/11/2025 09:25:25    MENSAGEM    ELO SCIENTIFIC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 
819)nosso lance esta correto
03/11/2025 09:26:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 819: Poderia verificar a possibilidade de um adicional de desconto?
03/11/2025 09:26:40    MENSAGEM    ELO SCIENTIFIC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 
819)nossa ultima oferta foi lançada na etapa de lances
03/11/2025 09:26:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 819: Ok, Obrigada.
03/11/2025 09:27:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 819: Senhor licitante, por favor anexar a PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA para o item classificado 
conforme modelo do Anexo B, e documentos técnicos subitens 17.1.6.1 a 17.1.6.1.14 no prazo de até 02horas conforme subitem 8.1 
do edital.
03/11/2025 10:56:44    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 819: O prazo para anexar o solicitado encerra as 11h30min.
03/11/2025 10:58:47    MENSAGEM    ELO SCIENTIFIC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 
819)por favor poderia nos conceder uma prorrogacao?

7 de 9Gerado em: 14/11/2025 10:44:36

HOSPITAL MUNICIPAL DR TABAJARA RAMOS
MOGI GUAÇU-SP



03/11/2025 11:01:57    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 819: Será concedido a prorrogação por igual período, portanto até as 13h30mim.
03/11/2025 11:03:54    MENSAGEM    ELO SCIENTIFIC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 
819)obrigada, lhe envio em breve...
03/11/2025 11:20:19    MENSAGEM    ELO SCIENTIFIC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 
819)por favor verificar se a pasta abre
03/11/2025 11:38:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 819: Abriu sim,
03/11/2025 11:57:33    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 819: Sr. Licitante, não localizamos os seguintes documentos técnicos conforme segue: subitens: 
17.1.6.1.5;17.1.6.1.6;
17.1.6.1.7;17.1.6.1.8;17.1.6.1.9;17.1.6.1.13.

03/11/2025 12:02:00    MENSAGEM    ELO SCIENTIFIC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 
819)qual ? a p?gina?
03/11/2025 12:02:33    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 819: pag. 14 e 15 
03/11/2025 12:03:05    MENSAGEM    ELO SCIENTIFIC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 
819)um minuto por favor
03/11/2025 12:04:50    MENSAGEM    ELO SCIENTIFIC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 
819)vc não localizou os documentos, estao todos na pasta.
03/11/2025 12:05:11    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 819: Anexo A - Termo de referencia
03/11/2025 12:05:17    MENSAGEM    ELO SCIENTIFIC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 
819)e fizemos as declaracoes na proposta
03/11/2025 12:05:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 819: Uma da pasta está abrindo, mas parece que são os mesmos documentos em ambas. Por favor faça o 
anexo novamente.
03/11/2025 12:09:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 819: Das declarações está faltando a 17.1.6.1.5- Declaração de conformidade do fabricante.
05/11/2025 10:02:03    DESCLASSIFICAÇÃO  DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
ELO SCIENTIFIC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA desclassificado. Motivo: Desclassificado conforme informado no chat da sessão.
05/11/2025 10:02:03    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é CAMARGO SCIENCE SOLUÇÕES DIAGNÓSTICAS EIRELI EPP
05/11/2025 10:03:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 818: Senhor licitante verificamos que o valor de seu lance encontra-se com mais de 50% abaixo do nosso 
valor de referência. O valor do seu lance está correto?Caso esteja, por favor verifique a possibilidade de um adicional de desconto.
05/11/2025 10:12:25    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 818: Senhor licitante, por favor anexar a PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA para o item classificado 
conforme modelo do Anexo B, e documentos técnicos subitens 17.1.6.1 a 17.1.6.1.14 no prazo de até 02horas conforme subitem 8.1 
do edital. Portanto até as 12h12min
05/11/2025 12:12:48    DESCLASSIFICAÇÃO  DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
CAMARGO SCIENCE SOLUÇÕES DIAGNÓSTICAS EIRELI EPP desclassificado. Motivo: Licitante não anexou proposta ajustada e 
documentos técnicos.
05/11/2025 12:12:48    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é LUTECH CIENTIFICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
05/11/2025 13:37:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 781: Sr. Licitante, poderia verificar a possibilidade de um adicional de desconto a sua proposta?Podemos 
fechar o item em R$ 42.000,00?
05/11/2025 13:48:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 781: Senhor licitante,  por favor anexar a PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA para o item classificado 
conforme modelo do Anexo B, e documentos técnicos subitens 17.1.6.1 a 17.1.6.1.14 no prazo de até 02horas conforme subitem 8.1 
do edital. Portanto até as 15h47min
14/11/2025 10:22:51    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

8 de 9Gerado em: 14/11/2025 10:44:36

HOSPITAL MUNICIPAL DR TABAJARA RAMOS
MOGI GUAÇU-SP



14/11/2025 10:32:52    EM ADJUDICAÇÃO    

14/11/2025 10:44:36    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   MARIA REGINA BANDO DA SILVA

_________________________________________________________________________
equipe de apoio   REGINA HELENA MASSUIA URBANO

_________________________________________________________________________
Agente de contratação   ALINE ALVES DE OLIVEIRA

9 de 9Gerado em: 14/11/2025 10:44:36

HOSPITAL MUNICIPAL DR TABAJARA RAMOS
MOGI GUAÇU-SP


